
Zápis z výborové schůze CSTUGu — Brno 17. 11. 2007
Schůze starého výboru v 9:10
Přítomni: Březina, Buša, Demel, Kuben Rybička, Schwarz, Sojka, Škarvada, Veselý,

Wagner, Zýka

Omluven: Takáč

Program:

1. WEB sdružení (redakční systém)
Současný stav:
Pan Babič má občas velmi dlouhé „reakční odezvy“ a perspektiva zlepšení v této
oblasti není.
Pan Takáč přislíbil zastávat funkci webmastera, ale je neudržitelné, aby vše záviselo
na jednom člověku.
Požadavky na nový systém:
• Správa obsahu přes browser — Aby například aktuality mohl zadávat každý

člen výboru apod;
• Správa databáze a generování údajů z ní — Sekretářka má mít možnost

SAMA generovat sestavy (faktury, štítky) a opravovat nedostatky (chybějící
či chybné IČ apod.).

Z. Wagner: Již v lednu 2008 se rozešle připomínka o zaplacení příspěvku všem
členům.
J. Rybička: WEBové rozhraní v jednodušší verzi jsme schopni udělat sami.
Nabídka firmy JP Consult, s. r. o. — Ing. Tomáš Izák, Bc. Jan Řezáč (V předlo-

ženém návrhu, který měli členové výboru k dispozici, jsou jednotlivé činnosti
podrobně specifikovány včetně jejich ceny)
83 tis. Kč: Kalkulace za webovou prezentaci;
51 tis. Kč: Kalkulace za webovou aplikaci pro správu kontaktů, fakturaci

a pro tisk štítků;
35 tis. Kč: Cena autorských práv ke grafickému návrhu a k HTML kódu

šablon.
Ing. Izák (zástupce firmy na jednání výboru) — Lze dohodnout následující: Sdru-

žení vlastními silami rozběhne typografický systém TYPO 3 a naplní jeho
standardní šablony současným obsahem. Firma pak udělá pouze grafický re-
design za podstatně nižší (než zde uvedenou) cenu, která bude znovu vykal-
kulována na tento konkrétní případ.

1



Návrh řešení:
prosinec 2007

• Rozběhnout (na dohodu) systém TYPO 3 – pan Fridrich
• Dohodu o provedení práce připraví paní Čurdová,

specifikaci pracovní činnosti poskytne P. Sojka.
• Koordinátor pro „překlopení“ obsahu stránek: Z. Wagner

leden 2008
• Další jednání s firmou o případném grafickém redesignu.
• Alternativa: p. Hála nabídl pomoc při tvorbě kaskádových stylů.

DATABÁZE
• J. Rybička: pokusí se za kolektivního člena odzkoušet funkčnost rozhraní

pro opravy.
• Z. Wagner: Opraví automaticky opravitelné chyby (termín 31. 12. 2007).
• Po ověření funkčnosti rozhraní členské databáze budou v lednovem emailu

všichni členové vyzváni, aby si své údaje zkontrolovali a případně opravili.
J. Demel: Připraví text lednového dopisu.
• J. Rybička & Z. Wagner: během ledna zváží možnost přípravy rozhraní

pro sekretářku.
Veškeré netriviální práce lze řešit dohodou.

2. Český BABEL a jeho zařazení do oficiální distribuce
P. Sojka: Dokončí komunikaci s Johannesem L. Braamsem (za pana Tesaříka).

3. Problém s CsLM fonty — chyba ve vektoru kódování.
V. Zýka: Vykoresponduje nápravu u polských autorů.

4. Generování faktur sekretářkou — viz bod 1.

5. Cestovné na EuroBachoTEX— chybí slíbené články!
P. Sojka svůj článek přednesený na EuroBachoTEXu přeloží a uveřejní ve Zpravo-
daji.

6. Grant Horák×Piška nedokončen!
Rozhodnutí výboru: Bez publikování článku ve Zpravodaji neproplácet odměnu!

7. Extra TugBoat — kolik kusů objednat?
Každý člen (individuální i kolektivní) obdrží po jednom kusu, k tomu přidat 10
kusů jako zálohu. Tedy aktuální stav členské základny na konci roku + 10.

8. IBAN a SWIFT generovat na faktury slovenským kolektivním členům. Doplnit
i na web CSTUGu.
Provede Z. Wagner do 15. 1. 2008 — oprava zdrojového kódu faktur.

9. Do Zpravodaje informaci o:

2



• Volbách nového výboru (předseda);
• Akcích, které CSTUG podporuje (V. Zýka)

MPLib a LuaTEX zatím neproplaceno, LM fonty dořešit.

Zapsal: Rudolf SCHWARZ
Ověřil: Petr SOJKA

3


